Universitätsbibliothek Wuppertal

Omnia Divini Platonis Opera

Plato

Venetiis, M.D.LVI

Dialogus quintus de legibus, vel, de legumlatione

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.
Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-254](#)

rumq; nostrorum cura satis sit dictum: cetera transfigere annitamur, donec tibi videaris sufficienter totum proximum absoluissse. Deniq; post proximum leges aggredieris.

A T H. Cum de diis deoꝝ sequentibus & parentibus sine viuentibus sine defunctis satis per exordium dixerimus, ut nunc affirmamus: quod restat, ut tu iubere videris, in lucem est educendum. C L. Prorsus quidem. A T H. Post illa vero quae ad animos, quae ad corpora, quae ad externa pertinet, quo studio colenda sint communiter differendo, ita determinare oportet, ut & dicentes & audientes disciplinam pro viribus consequamur. Hec ergo post illa nobis reuera dicenda audiendaq; sunt. C L. Repte admodum loqueris.

DIALOGVS QVIN TUS DE LEGIBVS, VEL, DE LEGVM LATIONE.

MARSILI FICINZ
ARGVMENT.

MIRABILIA quotidie fieri videntur a magne in ferris, à succino in paleas, à fulguribus in solidis, ab ignito sulphure in bombardam, à tota natura vel in motu celi, vel in artificio rerū que gigantuntur, formatione. Causas quidem ignoramus, neque tamen ob causarū ignorantem negamus effectus fieri, quos videntur. Mirabilia rursus fieri nonnunquam ab animis nostris in oracula ceterisque prodigijs testis est non solum omnis historia, sed autoritas etiam Mercurialis & Pythagorica atq; Platonica. Et si stuporū nostrū mentis operū rationem certam facile oēs affigare non possumus, negare tamen opera vel facta fuisse, vel posse fieri, non debemus. Videntur ignem quo celo similius est quam cetera elementa, eo mirabilius agere, ut breui ad suam trahat formā, que cetera tempore vix longissimo trahunt, neque mixtionem perpetuat, & cum videtur diuidat, longiusque admodum quam cetera suum pretendat effectum, & longissim per lumen agat atque momento. Verum habet hoc à celo, & celum imagine sui agit, id est lumine, que ignis vix naturali efficit qualitate. Quis enim dubitet celestia per radios suos tam nobis occultos, quam manifestos ab ipsis velut imagines profuentes, mouere inferiora semper atque formare? ferme non aliter, quam vultus speculum & speculum cōcaum materiam secum postitum est conspectu. Sed age iam in hoc speculo & superos in animam speculemur. Quanto efficacior est ignis ceteris elementis, & igne celum, tanto efficaciōes celo sunt spiritus, qui vel vivificant, vel mouent celum, vel vivificant et mouentium sunt consortes. Spiritus ergo superiores in nostris vt potē cōfortes, imaginum duntaxat suarum influxibus operantur, quemadmodum vultus in speculum: atque agendo in eas formant, similisque efficiunt: usque adeo ut anima sepe tam ferme mirabiliter, quam celestes soleant, operentur. Quemadmodum vero speculum ad imagines à vultu suscipiens quinque modis p̄cipue preparatur: primo quidem natura vitrea, deinde perspicuitate, tertio lenitate, quarto resistentiā, quinto positione: sic & anima nostrā ad influxus nummū p̄parantur. Primo quidem, quod intellectuales naturā sunt sicut & illa. Secundo, quando per intellectū, si de illa h̄erent indubia. Tertio, per voluntatem amore in illa se ē dentissimo transferunt. Quarto, tota in illis firmiter memoria sperant. Quinto, si corpus habeant, & natura illis accommodatum, & diligentia p̄paratum, tunc in mentes nostras a superioris ita labuntur instinctus, ut à fidibus lyra in fides similiter temperatas. Tunc prodiga, somnia, vaticinia, oracula veniunt. Mitto quod lamblichus Porphyriusque narrant, oracula quædam per aquam fieri solita, quædam per aērem, quædam vero per ignem: forte quia à dēmonib; vel aqueis, vel aereis, vel igne mittantur. Forte etiā quoniam locis & temporibus alijs atq; alijs, per occultas causas contigerit mentium humanarum affectus ad superiora conuerti, cōversosq; inde formari. Profecto nostrae mentes in varia nūmū distractabuntur. Verū si quando integrā virtute sua ad certum opus utā